ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №__
г. Самарканд

                                                      «__» ___________ года

         САМАРКАНД  ТЙФУК именуемое в дальнейшем    «Заказчик»,   в  лице  директора  Алиева С.М.  действующего  на основании  Устава  предприятия, с  одной  стороны,  и
     _______________, в лице директора _____________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

    1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю продукцию строительного назначения –  Щебень (в дальнейшем – Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить в порядке и на условиях настоящего договора  Товар, наименование, ассортимент, количество, цена товара, и иные условия определяются на основании счета, товарных накладных и заявки Покупателя, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать этот Товар в порядке и сроки, установленные Договором.

1.2. На согласованный объем поставки Поставщик предоставляет Покупателю счет на оплату.  Счет на оплату направляется Поставщиком Покупателю, в том числе с использованием средств факсимильной связи.

1.3. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, утвержденным для данного вида товаров.

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора определяется, как сумма цен всех поставок, произведенных Поставщиком в рамках настоящего Договора и включает в себя НДС 15%.

2.2. Цена Договора определяется по соглашению Сторон в счетах на оплату. Оплата Покупателем выставленного счета является надлежащим подтверждением согласия Покупателя с существенными условиями поставки.

2.3. Цена каждой поставки, совершаемой в рамках настоящего Договора, включает все расходы Поставщика, необходимые для надлежащего исполнения свои обязательств по настоящему Договору, в том числе, но не ограничиваясь: расходы на изготовление/приобретение необходимых товаров, комплектующих изделий, расходных материалов, на изготовление и доставку Товара Покупателю, цену одноразовой тары (упаковки), НДС (если таковой применим).

2.4. Цена Товара уплачивается до момента передачи Товара Покупателю  в размере 100% предоплаты (авансом), в течение 5 (пять) банковских дней со дня выставления Поставщиком счета на оплату. Счет, выставляемый Поставщиком Покупателю действителен в течение 5 (пяти) банковских дней, если иной срок действия не предусмотрен счетом.
2.5. Стороны пришли к оглашению, что проценты на сумму оплаты в соответствии по настоящему Договору не начисляются и не уплачиваются.

2.6. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный в Договоре ( п.10)  расчетный счет Поставщика.

2.7. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Порядок поставки

3.1.  До начала поставки каждой партии Товара Покупатель обязан направить Поставщику посредством электронной почты Заявку, являющееся неотъемлемой частью договора.  В случае не получения Поставщиком уведомления Покупателя, либо получения уведомления без указания грузополучателя и/или его отгрузочных реквизитов, Поставщик не приступает к поставке Товара до согласования с Покупателем грузополучателя, при этом Поставщик не несет ответственности, за нарушение сроков поставки Товара. Заявка должна быть направлена за 2 (два) рабочих дня до предполагаемой даты поставки.

Поставка Товара осуществляется партиями на основании заявок Покупателя. Заявка подается Покупателем в письменной форме или по средствам электронной почты. Заявка, в обязательном порядке должна содержать следующие сведения:

- наименование (марка, фракция) Товара;

- количество Товара;

- срок поставки Товара;

- наименование строительного объекта с указанием этапа строительства для нужд которого будет поставлен Товар;

- адрес поставки Товара, грузополучателя и его отгрузочных реквизитов;

-цена Товара.

3.2. В случае поставки Товара Поставщиком Покупатель обязан уведомить Поставщика о готовности принять Товар, и/или фактически принять её не позднее  пяти рабочих дней с момента уведомления Покупателя Поставщиком о готовности Товара к отгрузке по любому используемому Сторонами каналу связи (электронная почта, телефонная связь и т.д.)

3.3. Поставка   песка и щебня  производится  автотранспортом  Поставщика. Поставляемый на объекты Покупателя Товар проходит весовой контроль и оформляется товарно-транспортными накладными.

4. Приёмка Товара
4.1. Приёмка товара представителем Покупателя по количеству и качеству осуществляется по адресу, указанному Покупателем в заявке, в порядке, предусмотренном действующим законодательством Рес.Уз.

4.2. Товар считается переданным Поставщиком и принятым Покупателем при соответствии количества поставляемого Товра по объему (массе брутто), указанных в накладной.
     4.3. Право собственности на Товар, риск его случайной гибели и повреждения переходят на Покупателя с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя и подписания Сторонами Товарной накладной, счет-фактуры или УПД.

4.4. Покупатель обязан содержать подъездные пути в исправном состоянии, обеспечивающем беспрепятственное и безопасное движение и маневрирование автотранспорта Поставщика в местах разгрузки.

5. Ответственность сторон

   5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  Рес. Уз.
5.2. Поставщик,  допустивший недопоставку Товара,  обязан восполнить недопоставленное количество Товара в течение 10 дней с момента обнаружения недопоставки или с согласия Покупателя при поставке следующей партии в пределах срока действия настоящего Договора.

 5.3. В случае просрочки поставки Товара Поставщиком в срок, указанный в Договоре, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от цены не поставленной партии Товара за каждый день просрочки поставки до фактического исполнения обязательства по настоящему договору.

6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать.

6.2. Сторона, пострадавшая от действия непреодолимой силы, обязана о наступлении или прекращении таких обстоятельств немедленно, но не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую сторону.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии — 7 календарных дней с момента получения.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор  вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до __________ г.  В случае, если Стороны не заявят о прекращении договора за 30 дней до  момента его окончания, то такой договор считается продленным на следующий календарный год. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от выполнения своих обязательств.

8.2. Договор не может быть прекращен стороной в одностороннем порядке, за исключением предусмотренных действующим гражданским законодательством Рес. Уз. случаев существенного нарушения его условий другой стороной.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

     8.5. Договор  и  приложения  к  нему,  переданные  посредством  факсимильной  связи, имеют юридическую силу с момента их получения при условии обязательного подтверждения их оригиналами в течение 30 дней.

9. Адреса и реквизиты сторон

	              ЗАКАЗЧИК:

  « САМАРКАНД ТЙФУК»

 Самаркандская область

 Самаркандский район

 Даштиобод махалласи

 р/с 22626000500439076001
 САМАРКАНД Ш., "ТИФ МИЛЛИЙ БАНКИ"
АЖ РЕГИСТОН
 МФО: 01112
 ИНН:  200 775 906
 ОКЕД:  42110
 Телефон: +998 __ ___ __ __

 Директор:_______________

 м.п.                      Алиев С.М.

Поставщик ________________________                                                         Покупатель _________________